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47 uczniów z 16 szkół gimnazjal-
nych przystąpiło do finałowej rundy 
rozgrywek 9. edycji Ogólnopolskie-
go Finału Konkursu Gimnazjalne 
Potyczki, który odbył się 10 marca 
br. w Narodowym Banku Polskim. 
Finaliści pokonali aż 430 trzyoso-
bowych zespołów z całej Polski i 
przystąpili do konkurencji sprawdza-
jących wiedzę oraz umiejętności z 
ekonomii zdobyte podczas realizacji 
programu Ekonomia na co dzień.

W ogólnopolskim finale spotkało 
się 16 gimnazjów, które pomyślnie 

przeszły pierwsze dwa etapy kon-
kursu i uzyskały największą liczbę 
punktów. 

Podczas dziewięciu finałowych 
konkurencji zespoły musiały wyko-
rzystać wiedzę z zakresu ekonomii, 
usług firm i instytucji, podatków, a 
także umiejętności pracy w zespole. 
Nad przebiegiem konkursu czuwała 
trzyosobowa Komisja w składzie: 
Pani Izabela Bojanowska – przed-
stawicielka Narodowego Banku Pol-
skiego, Pani Elżbieta Paciejewska-
Stolarz – Dyrektor Wojewódzkiego 

Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 
w Łodzi oraz Pani Małgorzata Sob-
kowicz – Wiceprezes Zarządu Fun-
dacji Młodzieżowej Przedsiębior-
czości.

Trzecie miejsce wywalczył zespół 
z Publicznego Gimnazjum w Kikole 
w składzie: Jakub Bladziak, Miłosz 
Gajewski, Dominik Naklicki pod 
opieką Pani Ewy Żuchowskiej.

Program realizowany jest przez 
Fundację Młodzieżowej Przedsię-
biorczości przy współpracy z Naro-
dowym Bankiem Polskim. 

III miejsce  w Polsce dla naszych!

Europejski Parlament Młodzieży 
(ang. European Youth Parliament 
– EYP) to platforma edukacji oby-
watelskiej, wymiany poglądów 
oraz spotkań międzykulturowych 
młodych ludzi. Dzięki EYP młodzi 
Europejczycy doświadczają demo-
kracji w praktyce oraz rozwijają 
umiejętności komunikacji i pracy w 
międzynarodowym zespole. 

Celem Europejskiego Parlamen-
tu Młodzieżowego jest zachęce-
nie młodych ludzi do aktywnego 
uczestnictwa w debacie na temat 
przyszłości Europy oraz w życiu 
społecznym i politycznym swojego 
regionu, kraju. Oficjalne sesje EYP 
odbywają się w formie rozszerzo-
nej, interaktywnej symulacji prac 
Parlamentu Europejskiego.

W pierwszej części uczestnicy 
poznają się oraz budują zespoły w 
procesie gier integracyjnych i ko-
munikacyjnych. Celem tego ele-
mentu jest stworzenie przyjaznej 
atmosfery sprzyjającej efektywnej 
pracy w grupie. 

W drugiej części sesji każdy z 
zespołów, symulując pracę auten-

tycznych komisji Parlamentu Euro-
pejskiego, w interaktywny sposób 
dyskutuje nad wcześniej przydzielo-
nym tematem i opracowuje projekt 
rozwiązań, tzw. rezolucję. Zgroma-
dzenie Generalne jest odwzorowa-
niem posiedzenia plenarnego Par-
lamentu Europejskiego. Komisje 
kolejno przedstawia swoją rezolu-
cję, każda z których jest następnie 
poddana debacie i głosowaniu wg 
procedury parlamentarnej na forum 
wszystkich uczestników.

Jakub Bladziak, uczeń kikolskie-
go gimnazjum znalazł się w gronie 
swoich rówieśników z całej Europy, 
którzy uczestniczyli w trzydnio-
wym spotkaniu, które miało miej-
sce w Toruniu. Kuba uczestniczył w 
pracach komisji do spraw ochrony 
języków mniejszości narodowych. 
Spotkanie było okazją do zawarcia 
nowych znajomości, a także dosko-
nalenia umiejętności posługiwania 
się językiem angielskim. Podczas 
obrad Jakub obchodził urodziny. 
„Sto lat” wybrzmiało w kilkunastu 
językach.

Ireneusz Bednorz

Uczniowie z Kikoła bliżej Europy

Dnia 10.03.2017 r. w ramach projek-
tu Zdrowo jem, więcej wiem!, odbyła 
się w Szkole Podstawowej w Zajezio-
rzu lekcja pt. „Woda - źródło życia i 
zdrowia!”. Lekcję dla klasy III prze-
prowadziła p. Małgorzata Borkowska. 
Celem zajęć było uświadomienie dzie-
ciom znaczenia i roli wody w naszym 
organizmie. Uczniowie chętnie uczest-
niczyli w zajęciach. 

Samodzielnie wykonali własną sma-
kową wodę. Lekcję poprzedzał klaso-
wy konkurs plastyczny pt. „Wodolu-
bek”. Zadaniem konkursowym było 
wymyślenie maskotki o nazwie WO-
DOLUBEK. Wodolubek, jak sama 
nazwa podpowiada, to postać, co o 
zdrowie swoje dba i wodę pije co dnia. 
Można było przygotować portret, pla-

kat lub maskotkę dowolną techniką. 
Wyobraźnia dzieci podpowiedzia-

ła młodym wykonawcom wspaniałe 
rozwiązania. Bardzo trudno było wy-
brać zwycięzcę. Wszystkie prace były 
wspaniałe. Zwycięzców wybrali: p. 
Małgorzata Borkowska i p. Karolina 
Leżyńska.

I miejsce - Kinga Żurawska 
oraz Jakub Pipczyński

II miejsce - Kacper Ostrowski 
oraz Dawid Grabowski

III miejsce - Karina Kęprowska

Tekst i zdjęcia: 
http://www.spzajeziorze.pl

Woda - źródło życia i zdrowia  W  Szkole Podstawowej w Ciełuchowie nie ma czasu na nudę 

W V edycji Wojewódzkiego Kon-
kursu Historycznego wzięło udział 
5 uczniów naszej szkoły.

Zakres tematyczny konkursu 
obejmował wiedzę i umiejętno-
ści zawarte w podstawie progra-
mowej kształcenia ogólnego z 
historii i społeczeństwa w szkole 
podstawowej.

Organizatorem przedsięwzięcia 
jest Zespół Szkół nr 7 w Bydgosz-
czy. Do etapu szkolnego udział 
zgłosiło 149 placówek z woje-
wództwa kujawsko-pomorskiego.

Pierwszy etap pisało około 1200 
uczniów, z czego do finału za-
kwalifikowało się 72 uczestników. 
Wśród nich znalazł się uczeń na-
szej szkoły Szymon Rosłonowski 
z klasy VI b. 

Etap finałowy odbył się 11 marca 
2017 r. Szymon zdobył VI miejsce 
i otrzymał tytuł laureata.

Do konkursu przygotowywał się 
pod kierunkiem nauczycielki histo-
rii Jolanty Kuczkowskiej.

Szymon dotarł do finału!

Kalendarze z pracami naszych uczniów z Nad-
leśnictwa Skrwilno

Popularyzacja czytania wraz z programem Na-
rodowe czytanie w roku szkolnym 2016/2017.

Wyjazd uczniów podczas ferii zimowych na lo-
dowisko do Włocławka, Wójt Gminy Kikół uży-
czył nam gminnego busa.

Aleksandra Kopycińska uczenni-
ca klasy IV b  Szkoły Podstawowej                                             
w Kikole  zakwalifikowała się do  Fina-
łu  Międzynarodowego Konkursu Ma-
tematycznego PANGEA. Finał odbę-
dzie się w Warszawie dnia 10 kwietnia 
2017r. W etapie szkolnym Ola uzyskała 
100% możliwych do zdobycia punktów. 
Nauczycielem prowadzącym uczennicę 
jest mgr inż. Smużyński Marek.

18 marca 2017 r. w Szkole Pod-
stawowej im. K.K. Baczyńskiego 
w Czernikowie odbyła się jedenasta 
już edycja Regionalnego Konkursu 
Recytatorskiego Twórców Ziemi 
Dobrzyńskiej pt. „Dobrze ziemio”. 
Uczniowie klas IV-VI z 21 szkół 
powiatu toruńskiego, lipnowskiego 
i golubsko-dobrzyńskiego rywalizo-
wali między sobą deklamując wier-
sze  poetów urodzonych na Ziemi 
Dobrzyńskiej bądź tu zamieszkałych 
lub piszących o ziemi dobrzyńskiej. 

Konkurencja była bardzo duża.  
Pięćdziesięciu uczestników walczy-
ło o nagrody główne    (jury: Dariusz 
Chrobak -  dyrektor szkoły w Czer-
nikowie, Danuta Potręć – KP CEN 

w Toruniu, Jan Manewicz – poeta 
Lipnowskiej Grupy Literackiej oraz 
Krystyna Kasprowicz – nauczyciel 
języka polskiego), nagrody Dyrek-
tora Szkoły im. K.K. Baczyńskiego 
w Czernikowie, nagrody Dyrektora 
KP CEN w Toruniu oraz nagrodę 
publiczności (jury młodzieżowe wy-
brane ze słuchaczy i uczestników).

Swoją reprezentację na konkurs 
wystawiła Szkoła Podstawowa im. I. 
Sendlerowej w Woli.  W jej skład 
weszły trzy uczennice klasy V : 
Patrycja Gutmańska, Marta Kucal 
i Ewelina Wójcik, przygotowywa-
ne przez panie Ewę Czarnecką i 
Małgorzatę Wojciechowską.

Jury doceniło występ Eweliny 

Wójcik  (wiersz Sławomira Cie-
sielskiego „ Habemus poeta”), któ-
ra otrzymała wyróżnienie publicz-
ności, nagrodę Dyrektora Szkoły 
w Czernikowie oraz II nagrodę 
jury głównego.  Wyróżniona zo-
stała także recytacja Marty Kucal 
( fragment prozy Waldemara Pa-
nerta „Młyn”), która także otrzy-
mała nagrodę Dyrektora Szkoły w 
Czernikowie oraz nagrodę ufun-
dowaną przez Dyrektora Kujaw-
sko-Pomorskiego Centrum Edu-
kacji Nauczycieli w Toruniu.

Laureatom gratulujemy i życzy-
my dalszych sukcesów.

E. Czarnecka 

Dzień 21 marca uczniowie Szkoły Pod-
stawowej im. Ireny Sendlerowej w Woli 
postanowili spędzić w Szkole Leśnej  na 
Barbarce pod Toruniem. Do dyspozycji 
dzieci było stanowisko edukacyjne, na 
którym każdy mógł przeprowadzić do-
świadczenia chemiczne polegające na 
badaniu chemicznego składu wody ze 
stawu oraz obserwacje zwierząt i roślin 
żyjących w stawie. Tego dnia odwiedzi-
liśmy także toruńskie planetarium, gdzie 

obejrzeliśmy spektakl „Meteoplanet”: 
opowieść o niezwykłych i ekstremal-
nych warunkach panujących w Ukła-
dzie Słonecznym. 

Uczniowie, którzy nie pojechali na 
wycieczkę witali wiosnę w tradycyjny 
sposób. Barwnym korowodem ruszyli 
nad pobliską rzekę żeby utopić zimową 
Marzannę i kolorowym gaikiem powi-
tać najpiękniejszą z pór roku.

E. Czarnecka

W roku szkolnym 2016/2017 w 
świetlicy szkolnej naszej szkoły działa 
Szkolna Liga Szachowa. Dzieci i mło-
dzież spotykają się w każdy wtorek 
i piątek tygodnia. Liga rozgrywana 
jest systemem pucharowym według 
podziału na czteroosobowe grupy, w 
których gracze rywalizują „każdy z 
każdym”. Najlepsza trójka szachistów 
na zakończenie roku szkolnego uhono-
rowana zostanie medalami, dodatkowo 
mistrz szkoły otrzyma nagrodę ufundo-
waną przez Przewodniczącego Rady 
Gminy Kikół.

W następnym roku szkolnym plano-
wane jest zorganizowanie Gminnego 
Konkursu Szachowego. 

M. Wojciechowska

Szkolna 
liga szachowa

Rachuje 
jak geniusz

Witaliśmy wiosnę na Barbarce

„Dobrze ziemio”... Recytowali poezję twórców z Ziemi Dobrzyńskiej  


